
Česká školní inspekce

Pardubický inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Hnátnice, okres Ústí nad Orlicí

561 01  Hnátnice 253

Identifikátor školy: 600 104 664

Termín konání inspekce: 15. a 16. leden 2007

Čj: ČŠI 84/07-10
Signatura: bj5ba119

                      



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

 Právnická osoba Základní škola Hnátnice, okres Ústí nad Orlicí vykonává činnost
základní školy (ZŠ), školní družiny (ŠD) a školní jídelny (ŠJ). Kapacita ZŠ je 60 žáků,
ŠD 45 žáků. V době inspekce bylo v ZŠ zapsáno k povinné školní docházce 47 žáků
1. až 5. ročníku, ve ŠD 25 žáků (pravidelná docházka), 5 žáků (nepravidelná 
docházka).

 Škola obdržela v roce 2005 účelovou dotaci na ICT vybavení v celkové výši 
31000 Kč, v  roce 2006 požádala o dotaci 15000 Kč.

 Ve škole se vyučuje podle vzdělávacího programu Základní škola č.j. 16 847/96-2.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na hodnocení dopadu informačních a komunikačních 
technologií na výuku a učení (informační gramotnost).

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Údaje uvedené v Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ze dne 22. března 
2004 o zařazení do rejstříku škol a školských zařízení jsou v souladu s údaji uvedenými 
ve Zřizovací listině Základní školy Hnátnice, okres Ústí nad Orlicí ze dne 24. října 2002.
Kapacita školy není překročena.

Dopad informačních a komunikačních technologií na výuku a učení
V koncepci školy a v ICT (informační a komunikační technologie) plánu školy jsou uvedeny 
úkoly, které se vztahují k problematice výuky s podporou výpočetní techniky (vytváření 
podmínek pro aktivní podíl žáků na vlastním vzdělávání, personální zajištění a záměry 
týkající se materiálně-technického vybavení školy, zvládnutí základní práce s počítačem - žáci 
1. až 3. ročníku, práce s internetem - žáci 4. a 5. ročníku). Stanovené úkoly se škole daří 
realizovat.
Cíle pro vlastní pedagogické postupy v této oblasti formulovány nejsou. Školní vzdělávací 
program škola v současné době zpracovává.
Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti ICT je prioritou, kterou ředitelka školy 
podporuje organizačně i finančně. Ve spolupráci s ICT koordinátorem vytváří vhodné 
podmínky pro využití počítačů (PC). Před vyučováním, o přestávkách i po vyučování mají 
žáci přístup ke všem PC, které jsou umístěny ve třídách.
Vzdělávání pracovníků v informačních a komunikačních technologiích ředitelka školy 
plánuje a sleduje. Hodnocení účinnosti a efektivnosti vzdělávání pracovníků v ICT 
i hodnocení zlepšovaní materiálních podmínek provádí zatím jen neformálně. Vlastní 
vzdělávání žáků s podporou prostředků ICT ředitelka školy průběžně sleduje a podporuje.
Ve škole pracují čtyři pedagogičtí pracovníci (včetně ředitelky), všichni mají v oblasti práce 
s ICT základní znalosti a dovednosti (modul Z). Tři z nich absolvovali vzdělávání poučených 
uživatelů (modul P0), jedna učitelka dokončuje volitelný modul (počítačová grafika a digitální 
fotografie).



3

Škola byla vybavena 5 PC v rámci akce Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy INDOŠ
(Internet do škol), dalších 7 PC zakoupila z vlastních prostředků.
V současné době se škole daří plnit ukazatele, které stanovuje „Standard ICT služeb 
ve škole“. Pro 47 žáků má škola ve třech učebnách celkem 10 PC a tiskárnu. V každé učebně 
je jeden PC připojen na internet.  Ve sborovně školy, která slouží současně jako ředitelna,
jsou k dispozici 2 PC (1 připojen na internet) a tiskárna. 
Škola nemá vlastní www stránky, se školou mohou rodiče komunikovat i pomocí internetové
pošty.
Využívání nástrojů ICT při výuce (český jazyk, anglický jazyk, matematika, prvouka, 
vlastivěda a přírodověda) je běžnou součástí výuky. Práci s počítačem (vyhledávání informací
pomocí internetu, práce s výukovými programy) zvládají žáci bez problémů. 

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o zařazení do rejstříku škol 
a školských zařízení č.j. 31 345/03-21 ze dne 22. března 2004    

2. Zřizovací listina Základní školy Hnátnice, okres Ústí nad Orlicí ze dne 24. října 2002
3. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. září 2006
4. Výkaz o školní družině - školním klubu Z 2-01 podle stavu k 31. říjnu 2006
5. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30. září 2006
6. Výkaz o činnosti zařízení školního stravování Z 17-01 podle stavu k 31. říjnu 2006
7. Přehled výchovně vzdělávací práce školní družiny ve školním roce 2006/2007
8. Žádost ZŠ o poskytnutí dotace č.j. 27 670/2004-551 ze dne 21. ledna 2005
9. Žádost ZŠ o poskytnutí dotace č.j. 17 123/2005-55 ze dne 3. června 2005

10. Žádost ZŠ o poskytnutí dotace č.j. 31 552/2005-551 ze dne 9. února  2006
11. Školní řád ze dne 29. srpna 2005
12. Zápisy z pedagogických rad a porad za školní roky 2005/2006 a 2006/2007
13. Třídní výkazy - školní rok 2006/2007
14. Třídní knihy - školní rok 2006/2007
15. Práce učitelů (projekty, prezentace, materiály pro podporu výuky)
16. Koncepce rozvoje školy ze dne 29. srpna 2005
17. Plán práce a úkoly pro školní rok 2006/2007
18. Výroční zprávy školy za školní roky 2004/2005 a 2005/2006
19. Vzdělávání pedagogických pracovníků - roky 2005 až 2007
20. Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků na školní rok 2006/2007
21. ICT plán Základní školy Hnátnice, okres Ústí nad Orlicí



4

ZÁVĚR

Formální podmínky vzdělávání jsou v souladu s § 144 odst. 1 písm. b), c), d), g), až j) 
zákona č. 561/2004 (školský zákon). 
Škola věnuje pozornost ICT. Jedná se zejména o proškolení pedagogických pracovníků
v práci s PC a inovování stávající výpočetní techniky. Ve škole se daří začleňovat výuku 
s pomocí ICT už od I. ročníku. V jednotlivých ročnících se jedná především o český jazyk, 
matematiku, prvouku, vlastivědu, přírodovědu a anglický jazyk.

Celkově je míra zařazení ICT do výuky hodnocena jako funkční, na úrovni běžného stavu.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. František Víšek ........................................

Členka týmu Dagmar Masopustová ........................................

Ve Svitavách dne 18. ledna 2007 Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí
na adresu: Česká školní inspekce, Milady Horákové č. 10, 568 02  Svitavy.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: …………………….. 2007
Razítko

Ředitelka školy, nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu

Titul, jméno a příjmení Podpis

Ladislava Vítková .............................................



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2007-02-01 ČŠI 84/07-10
Školská rada 2007-02-01 ČŠI 84/07-10

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
/ / Připomínky nebyly podány.




